
令和５年５月 31日 

 

保護者各位 

 

石垣市立石垣中学校       

校 長  石垣 史昭      

          < 公印省略 >      

 

夏季総合体育大会（全校応援）についてのお知らせ 
 

初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素よ

り本校教育活動への御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。また、先日実施されましたＰＴＡ主催

による夏季総合体育大会へ向けての「栄養会」では、多くの保護者の皆様にご協力をいただき、４年

ぶりに「そば」を提供して頂きました。本当にありがとうございました。 

さて、６月３日（土）、４日（日）に予定されていた第 63回八重山中学校夏季総合体育大会が、台

風２号の影響により１週間延期となり、６月 10日（土）、11日（日）に開催されることが決定しまし

た。今年度は全校生徒での応援が可能となりましたので、６月 10日は土曜日ではありますが登校日と

し、運動部に所属していない生徒も全員応援に参加することになりましたのでお知らせします。 

 

 

１ 日 時   令和５年６月 10日（土） 8:30 ～ 15:30 

２ 応援生徒の出席点検について 

 点 検 場 所 点 検 時 間 

朝の点検 

１年生：石垣中学校（中庭） 

２年生：石垣第二中学校（中庭） 

３年生：総合体育館（サブアリーナ横） 

※雨天時（裏面を確認してください） 

８時３０分 

昼の点検 各会場にて（裏面を確認してください） １２時００分～１２時３０分 

夕の点検 各会場にて（裏面を確認してください） １４時３０分～１５時３０分 

３ その他 

 (1) 当日は、水筒・弁当持参になります。保護者の皆様のご協力をお願いします。 

 (2) 当日は、３回の出席点検を行います。出席カードに担当教員のサインがない場合は、欠課または

欠席扱いになりますのでご注意ください。 

 (3) 夏季総合体育大会の延期に伴い、次の日程が変更になります。（変更後：ゴシック体） 

日 月 火 水 木 金 土 

6/4  5 振替休日 

 

普通日課 

（午前授業） 

6  
部停～14 日 

※大会参加部

以外 

7  8 授業参観日 

（表彰日課） 

 

普通日課 

9  10  
中体連 

夏季総体 

（全校応援） 

11  
中体連 

夏季総体 

12  
振替休日 

13  14  15  16 普通日課 

 
表彰日課 

（表彰朝会） 

17  

スポレク 

 

※６月５日（月）の給食はありません。４校時終了後、下校となります。 

 部活動停止（全部活動） 

 期末テスト 


